
Palliativt Utvecklingscentrum informerar Om nyhetsbrevet ser konstigt ut klicka här för en webbversion »

Välkommen till försommarens nyhetsbrev! 

Följ med oss på en liten nyhetstur i text och bild! Bekanta dig med vår gästprofessor Agnes van der
Heide från Erasmus University Medical Center i Rotterdam. Läs vidare om hur Mats Johansson i
Ängelholm hart skapat en studiecirkel kring det nya vårdprogrammet i palliativ vård. En spännande
nyhet är kurskonceptet ”Sista hjälpen” (inte ”första”) där en deltagare berättar om sina upplevelser av
kursen. Ha koll på vårt aktuella kurskalendarium och läs om hur våra samtalskurser fått ett digitalt
format. För de som vill gå kurs redan i juni förmedlar vi en inbjudan till ett digitalt webbinarium från The
International Collaborative for Best Care of the Dying Person. 

Med vänliga hälsningar
Carl Johan Fürst

Studiecirkel baserad på det Nationella
Vårdprogrammet för Palliativ Vård – intervju med
Mats Johnsson

På ASIH i Ängelholm har sjuksköterskan Mats Johnsson tagit
initiativet att starta en studiecirkel baserad på det Nationella
Vårdprogrammet för Palliativ Vård. Palliativt Utvecklingscentrum har
intervjuat Mats om studiecirkeln, dess syfte och upplägg.

"Det som varit mest spännande är att våga släppa träffarna till deltagarnas
engagemang. Det blev mycket mer utmanande när träffens tema mynnade
ut i samtal. I dessa samtal kunde vi både fånga erfarenheter, frågor,
farhågor och de teoretiska perspektiven instuderingsmaterialet gav.”

Läs hela intervjun här
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Ny publicerad artikel om tonåringars
sorgereaktioner 

Vår doktorand Dröfn Birgisdottir har precis, tillsammans
med sin forskargrupp, publicerat en artikel i BMC Palliative
Care om tonåringars sorgereaktioner och upplevelser, efter
att ha förlorat en förälder i cancer. 

Att möjliggöra ett sista samtal med sin döende förälder, ge
stöd för en god familjesammanhållning och att ge
tonåringar kunskap om vanliga sorgeupplevelser kan
möjligen bidra till att förhindra långvarig obearbetad sorg.

Läs hela artikeln här

Statusuppdatering från iLIVE

Arbetet med vårt EU-projekt iLIVE går fortsatt
framåt. Ulrika Lindstedt, forskningssjuksköterska
på Palliativt Utvecklingscentrum, ger en
statusuppdatering av det pågående projektet. 
iLIVE projektet är ett samarbete där vi,
tillsammans med 12 andra länder undersöker
oro, förväntningar och existentiella frågor hos
svårt sjuka. Vi har genomfört 15 intervjuer med
patienter, närstående samt vårdpersonal, och
just nu pågår transkribering av dessa. 

Läs mer här
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Forskning om vård och beslutsfattande i livets
slut i Nederländerna - Agnes van der Heide
gästforskare vid Palliativt Utvecklingscentrum 

Agnes van der Heide är Professor i ‘end-of-life care and decision
making’ vid Department of Public Health, Erasmus University Medical
Center och University Medical Center Rotterdam i Nederländerna –
hon har även nyligen tillträtt som gästforskare här på Palliativt
Utvecklingscentrum. 

Nedan kan du läsa mer om den forskning som Agnes har bedrivit
genom åren kring vård och beslutsfattande i livets slutskede.

Läs mer här

Webinar – Can we demystify dying? 

The International Collaborative for Best Care of the
Dying Person är ett globalt nätverk av kliniker och
forskare som arbetar tillsammans med en
gemensam vision: A world where all people
experience a good death as an integral part of their

individual life, supported by the very best personalised care. 

Nätverket formades 2014 och har idag medlemmar från 22 länder. Palliativt Utvecklingscentrum är en
aktiv medlem och samverkar kring NVP och inom forskningsprojektet iLIVE. Under pandemin har
nätverket tagit initiativ till en serie webbinarier kring livets slutskede. 

Nästa webbinarium “Can we demystify dying” är den 17 juni. 

Läs mer och anmäl dig här

De Nödvändiga Samtalen - Nytt kursformat 

Våra kurser De Nödvändiga Samtalen (DNS) får nu ett nytt
kursformat, som gäller för alla DNS-kurser i höst och framåt.
Det nya formatet innebär att alla DNS-kurser nu består av två
delmoment: 

En helt digital kommunikationskurs som förmedlar teoretiska
kunskaper. Denna digitala kurs tar upp till en dag att genomföra
och kan göras närhelst det passar dig. 

Praktisk samtalsträning med skådespelare som simulerar
samtal med patienter eller närstående. Träningen sker under en
heldag i Lund, eller digitalt vid restriktioner. 

För att gå en samtalsträningskurs ska du först ha gjort den
digitala kursen. Men du kan välja att bara göra den digitala
kursen om du vill. 

Läs mer om det nya kursformatet här

Så tyckte deltagarna om kursen 
”Sista Hjälpen”

Den 20 maj anordnades den första ”Sista Hjälpen”
utbildningen inom Österlenprojektet. Totalt deltog 25
personer från hela Sverige i den digitala kursen. Vi
frågade en av deltagarna vad de tyckte om kursen. 

”Kursen gav en fin grund och blir ett stöd på vägen. jag tror alla
kan behöva vara bättre rustade inför att någon ska lämna. Det
finns inte så många fel eller rätt - det räcker långt att lyssna och
vara där.”

Läs mer här

Digital NVP utbildning
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Nu kan du anmäla dig till en digital utbildningseftermiddag om
den Nationella Vårdplanen för Palliativ Vård (NVP). 

Utbildningen riktar sig till vårdpersonal inom enheter med
avsikt att införa NVP, eller för de som behöver mer information
för att kunna ta ett beslut om införande. Syftet är att förbereda er inför starten av NVP och lyfta frågor och
områden i NVP som kan vara utmanande samt att ge inspiration och kunskap.

17 juni, kl. 13.00 – 16.00
Digitalt via Zoom 
Sista anmälningsdag är 10 juni, så anmäl dig så snart som möjligt! 

Läs mer och anmäl dig här

Palliativ Medicin för ST-läkare

Vi välkomnar dig som är ST-läkare i Region Skåne till kurs i
Palliativ Medicin. Kursen uppfyller delmål b5 i ST 2015. Den
genomförs under två dagar, där förinspelade föreläsningar via
Teams (p.g.a. pandemin) kombineras med ett digitalt teamsmöte
samt självstudier.

Nedan finner du kursdatum för hösten 2021. Du anmäler dig till
den kurs som anordnas av det område/förvaltning som du tillhör.

SUS och primärvården inom SUS geografiska område: 
6 – 7 september 
Nordvästra Skåne: 11 – 12 oktober 
Östra Skåne: 15 – 16 november

Läs mer här

Följ oss på Facebook! 
Palliativt Utvecklingscentrum finns på Facebook. Vi kommer att sprida information om
det som är aktuellt hos oss och i vår omvärld. Du kan ge återkoppling till oss på vår
sida och delta i dialog med kollegor som följer oss.

För alla NVP användare finns en sluten grupp på Facebook. Du som är registrerad
användare av NVP kan begära att bli medlem i gruppen.

Palliativt Utvecklingscentrum
Medicon Village, Hus 404B, 223 81 Lund

E-post: palliativtutvecklingscentrum.kryh@skane.se 
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